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Lepokoti

Nuorten Osasto
villa himmoillä säveleillä Sen sa-

keasta aallokosta oli hyvin valkeata
saada saudia ilmi kuitenkin onnistui
kernin Mischa kuulemaan selväät!

kuu joku korkea tenori kaihoavalla
Hänellä lauloi ja valitteli:

Meren rannalla pienoisen töllin näin'
Köynnös vihreä oi' verhona seinäin
Mökin ikkunat auki oi' päivähän päin
Kukat tuoksuivat joukossa heinäin —

Tupa turvana kulkurin monen

Tuuli merellä vaikkapa henkäili
Laineet vain villinä lauloi

Meren kuohut valkeina vaahtoili
Rannan kiviä rakkaasti kauloi —

Tölliin asti sen kuulla voi

Sinne pirtin pienen suojahan
Moni pyrkinyt on matkamies!
Tutun tulen siellä tuikkavan

Myöskin merenkulkijat tiesi —

Kodin lämpimän sieltä he löytää

Rannalle roihutulen virittää
Mökin asukas sumu-illoi-

Ei tultua tupaa pimittää
Yön synkkyyskään voi silloin —

Valomerkki kun kauaksi loistaa

Monen kulkurin turvana mökki tää
Kodin herttaisen sieltä löytää
Liemi lämmin valmiina höyryää
Meien herkut koristaa pöytää
Siellä väsyneet voimia saa

Kunpa tällainen koti rauhallinen

Lepopaikan kaikille soisi

Jospa väsyneet raatajat rannoillen
Meren hetkeksikään mennä voisi —

Unhottuisivat elämän vaivat
s

Vaan eipä he löydä rannikkoa
Eikä mökkiä pienoista siellä
He kulkevat kivistä kannikkoa
Tai mataavat pölyisellä tiellä —

Se kulkurijoukko on suuri

Kodin puute levon lämpimän
Niitä kaipaa niin moni lapsi
Kaikkialla näät heitä värjöttävän —

Heitä ei ole yksi tai kaksi! —

Vaan tuhanten tuhanten luku

Kerran kun mailma uudistetaan

Turvapaikka kaikille suodaan
Rannoille tupia rakennetaan

Lepokoteja uusia luodaan —

Koditonna ei värjötä kukaan
Helmi

Ajan ratas

Se pyörivi sittenkin — ajan rauhaton
ratas

sen hampaat vaikk' ovat täynnä ver-

ta ja niljaa
Se pyörivi sittenkin ajat vaikk' oli

hiljaa
ja äsken viel' ihan kilpikonnana

matas

Se pyörivi sittenkin — miten vauhti
sen vinha

ja voi sitä ken hidastuttaa sen

käyntiä koittaa:
elementtinä esteet se tieltään rau-

nioittaa
Sen käyntivoimanahan ikituska on

inha

Luut valkeat miljoonain sitä lilkut-taaha- n

ja metsä kainalosauvoin synkkä ja
taaja

universumi vääryyden meri murhei-

den laaja —

kas niistä juuri jättijoustimet
saahan

Siks' viuhuen syöksevi esteet kaikkf
se alleen

Mikä näytelmä silmäimme eessä an-

kara ylhä
kun voima mi kammitsoiss' oli

kaamea jylhä
kuin kohtalo Itse nyt kostavi kahli-jallee- n

- ' Henkipatto

paitsi paksutakkista mustaa miestä
kävi kävelyllä vielä kuusi "politillis-ta- "

vankia Kaikesta päättäen oli-

vat ne työmiehiä — hyvin jänteviä
vafcvoja huonoissa vaatteissa —

katselivat kaikkia synkästi alta
Kuu heidän silmänsä sei-

sahtuivat tähysteleiuään Mischaa

kasvoihin tunsi tämä asemansa aina

epämukavaksi ja hänen teki mieli

hypätä pois akkunalaudalta Näiden

ihmisten laihoilla nälkäisillä kasvoil-

la ilmeni aivan kuin kaiverrettuna

luja taipumattomuuden piirre ja jo-

tain joka muistutti koirien hätyyt-

tämistä susista Muutamat heistä

hymyilivät Mischalle ja tekivät jon-

kinlaisia viittauksia Mischa myös

vastasi hymyilyllä ja käden liikkeil-

lä Hän tunsi sydämessään kunni- -

oitusta ja suurta myötätuntoisuutta
näitä ihmisiä kohtaan ja huomasi

myöskin että elinkautiset rikosvan-gi- t

katselivat heitä yhtä suurein
mielenkiinnolla Käyttäen hyväkseen

vartijan huomaamattomuutta hyppä-

sivät toisinaan harmaat elinkaudeksi

tuomitut vangit juoksujalkaa valtiol-

listen luoksi pyysivät paperossia
taikka ryhtyivät kiihkeään hiljaiseen

puheluun näiden kanssa

Kerran sattui seuraava näytös:

pitkä hoikka synkän näköinen työ
mies jolla oli pitkät laihat kasvot ja

pieni terävä parta kulettuaan nnu-tami- a

kertoja edestakaisin pitkin
seinän vierustaa kohotti päänsä
seisahtui asetti kätensä selän taak-

se ojenslhe selkäkenoon katselle!

kohti taivasta jähmettyi liikkumat-

tomaksi Kulmassa" lähellä vahtiko-ju- a

työskenteli lapioineen ja
rikosvanki solakka jo

silmäpuoli jolla oli pitkät
ruskeat viikset ja kalpeat kasvot

Hän katsahti ympyriäisellä vaaleal-

la silmällään mieheen joka seisoi

seinänvieressä liikahtamatta aivan

kuin olisi juuttunut siihen kiinni

katsoi kerran ja toisen Bitteu

laiskasti la'aisten syksyisiä lehtiä

polulta lähestyi verkalleen työmiestä

ja alkoi yhfäkkiä laulaa hiljakseen
kauniisti ja miettiväisesti miellyttä- -

väliä äänellä:

"Aavoilla aroilla kurgano-haudoill- a

"Kotka on kytketty vahvoilla rau-

doilla

Työmies painoi verkalleen kasvon-

sa alas ja alkoi pää väärällään kuun-

nella laulua Hänen huulensa olivat

puoleksi avatut — aivan kuin olisi

hän kuumana päivänä nähnyt jossa-

kin kylmää raitista vettä ja tahtonut

itä ahnaasti juoda Mutta silmä-

puoli ei vilkaissut sinne päinkään
vaan tultuaan hänen kohdalleen —

lauloi edelleen:

"Vapautta hälle ei suotuna ei!

Työmiehen huulet alkoivat liikkua

ja kuiskailla hiljakseen Jotain Sil-

mäpuoli katsahti häntä kasvoihin

ääneti hymähtäen

Mischan kurkkua alkoi yhfäkkiä
kudittaa hän hyppäsi akkunalaudal-

ta alas ja rupesi kävelemään kiih-

keästi komerossaan Akkunan llma-reiäst- ä

vieri hiljakseen sisälle surul-

linen laulun sävel:

"Pilvet ne liitävät korkealla tai-

vaalla
"Aatteen! kiitävät — arolla aa-

valla

Toisinaan kun rikosvangit päi-

vällisen jälkeen istuskellen

joka oli aivan Mischan

komeron alla alkoivat laulaa yhteis-

tä lauluaan silloin täyttyi komero-

kin epäselvillä läpi Jattian tunkeutu- -

"Morl sininen

"Meri myrskyinen
"Tuuli raivoisa

"Epämieluisa

iUselmmiten lauloivat vangit jon-

kunlaisia reippaita ja repäsevän ra- -'

juja säestäen niitä vihellyksillä ja
kovilla kiljahduksilla nämä laulut
tuntuivat tunkeutuvan läpi vankilan
seinien hävyttömällä röyhkeydellä
joka oli täynnä hillitsemätöntä voi-

maa Silloin tuntui Mischasta koko
vankila vapisevan ja harmista seu
kiviseiniin ilmestyvän uusia halkea-

mia joista levottomana ja näkymät-
tömänä ankara vihan virta puhkuu
ihmisten päälle Kaikilta suunnil-

ta riensivät silloin vanginvartijat ja
tukahuttivat kiireimmiten tämän su-

run synnyttämän ilonpurkauksen
Mischa huomasi etteivät vanginvarti-

jat kohtele kaikkia rlkosvankeja sa-

malla tavalla: mitättömiä henkilöitä

jotka helposti ja orjamaisestl antau-

tuivat heidän armoillensa — he hal-

veksivat ja pitivät orjinaan mutta
rohkeita jotka osasivat puolustaa o--

maa ihmisarvoansa — melkein ko-

ko vankilan päällystö kohteli varo-

vasti jopa toisinaan ystävyydelläkin
Ainoastaan harvat uskalsivat avonai-

sesti virkavaltansa ohella ilmaista

vihamielisyyttään "Politillisia" seu-

rasi päällysmiehistö — niin ainakin
Mlsclmsta näytti — väijyvän salape-
räisesti epäillen ja Ikäänkuin väsäh-

täneinä odotellen jotain tavatonta ja
ennen kuulumatonta
Saattaessaan Mischaa kävelylle

kuiskasi 'kerran Ofizerov:
— Yöllä taas tuotiin kolme teikä-

läisiä

— Ylioppilaitako?

— Käsityöläisiä
— Sanokaa Ofizerov tiedättekö

minkätähden heitä suljetaan vanki-

laan? — kysyi Mischa

Vanginvartija ajatteli katsahti ym-

pärilleen ankasi silmänsä selälleen
ja sanoi raskaasti huoaten:
— Kun jokainen tahtoo elää omal-

la tavallaan siltä tulee kina!

Hetkisen vaiettuaan lisäsi hän sa-

laperäisesti:
— He ovat tyytymättömiä
— Mihin?

— Ylipäänsä ovat tyytymättö-
miä kaikkeen!

Palvelia halutaan

perheeseen jossa on 3 lasta nuorin
8 ja vanhin I vuoden vanha" Teh-

täviin kuuluu lasten hoito ja yhdelle
miehelle ruuanlaitto Paikan voi ot-

taa sellainenkin jolla on I tai 2 las-

ta Palkkjs tietenkin sen mukaan

Palkkavaatimus tulisi seurata kirjettä

ESKELI HEIKKILÄ
Box 104 llvvaco Wash

ASTORlArf S S O ompeluseuraa kokouk-

set pidetään oisston talolla joka torstai-ilt- s

kello i Oaotei 262 Taylor Ats

ABERDEENIN S S CLUBIN ompeluseura
kokoontuu joka torstai klo 2 tp 713 E

lst St — Tervetuloa

HOQUIAM1N 8 g O ompeluseuran ko-

koukset pidetään osaston talolla Akjolaa-s- a

joka torstai kello 2 jpp Osote: 315—

lOth St Hoquiam Wask

PORTLANDIN S S Osastoa ompeluseuraa
kokoukset pidetään osaston talolla joka

toinen torstsi-ilt- a kello I — Osote: 71

Montans Ave

HANNAN S S O ompeluseuran kokoukset

pidetään joksisen viikon torstsina kello I
jpp Huom f Kakvia aaatavana joka ko-

kouksen loputtua

VVAUKEGANIN III 8 8 O viralliset
kokoukset pidetään joka kuukau-

den enslmälsenä ja kolmantena sun-

nuntaina alkaen klo 2 l p — Osaston

ompeluseuran kokoukset ovat Joka toi-

nen torstai alkaen klo 2 Jpp 1

rla kokonkaan loputtua

VANKILA
Kirj MAXIM GORJKIJ

(Jatkoa)
VI

Mischa oli tehnyt aivan kuin

pienestä entisyydes-

tään jonka räikein kohta — hänen

"urostyönsä" el ollenkaan enää muis-

tunut niin usein kuin ennen hänen

mieleensä Tässä kummallisessa
vankila-elämäss- joka luulevaisen ta-

voin oli kaikilta suunnilta ympäröi-

ty korkeilla kiviseinillä tunsi hän

selittämätöntä vertauksellisen viit-

tauksen jotain kaukaista hämäryyttä
kohti joka ainakin hänen ymmärryk-

selleen pysyi vielä käsittämättömänä
Hän tarkasteli huomaavaisesti

kea mikä häntä ympäröi toisinaan

hajamielisesti ja epäluuloisena hy-

myillen toisinaan — ahnaalla lujalla
mielenkiinnolla alakuloisuus ja neu-

vottomuus sydämessä
Vankilan virkamiehistö kohteli

häntä armollisen suopealla hymyllä
— luultavasti heidät vasten tahtoa-

kin saattoi Mischalle suosiollisiksi

tämän avonainen pyöreä naama ter-

veet punakat posket siniset rehelli-

set silmät vahvojen punaisien huu-

lien hyväntahtoinen hymyily kau-

niilta kajahtava rintaääni ja voima-

kas vähän kömpelömäinen ruumis
— N—nuoh herra Malinin mitä

pidätte meillä olostanne? — kysyi
kerran tarkastustunnilla Ivallinen

päällikön vahdin apulainen
— Minusta on hauskaa tiedätte-

kö! — vastasi Mischa hymyillen

Apulainen naurahti kuivasti ja sy-

vien ryppyjen uurtaman otsanahan

laskeutuessa silmien päälle sanoi

hän:
— Voi teitä te vaatimaton tar-

kastelija! Teidän kävelyaikanne on

pitennetty puolella tunnilla janiiu
edespäin
— Kiitoksia! — sanoi Mischa

— Ei kestä! — vastasi kuivasti

virkamies komerosta lähtiessään

Rokonarpinen vanginvartija Alek-

sander Ofizerov kertoi Mischalle täs-

tä ihmisestä seuraavan tarinan: Ker-

ran hän epäili sisäpiikaansa vaimon-

sa sormuksen varkaaksi ja saadak-seee- n

tämän tunnustamaan varkau-

den — rääkkäsi tyttöä kokonaisen

päivän ja yön Hän kutsutti luok-

seen kaksi vankia jotka kerran oli-

vat tehneet hänelle jotain kiusaa

käski niiden riisua piialta vaatteet

köytti sitten tämän aivan alastoma-

na pöytään kiinni ja pakoitti vangit
häntä kutittelemaan Kun tyttö

pyörtyi tunnottomana käski hän an-

taa sille vettä ja alkaa piinan uudes-

taan Tämä päättyi siten että toi-

nen vangeista ei jaksanut kestää ki-

dutusta vaan menetti järkensä ja
nälkäisten himojensa huumaamana

villissä kiihkossaan tahtoi päällik-

könsä ja toverinsa läsnäollessa rais-

kata tytön Hänet piestiin ja hakat-

tiin pahanpäiväiseksi pistettiin kop-

piin ja kun lyönnin jälet olivat pa-

rantuneet — vietiin hulluin huonee- -

seen
— Siinä kaikki! — lisäsi hiljak-

seen Ofizerov kun oli lopettanut
kertomuksen ja vilkasi samalla aras-

ti ympärilleen piilottaen pelokkaat
silmänsä ripsien alle Kuunnelles-

saan kertomusta tunsi Mischa vas-

tenmielisyyttä rääkkääjää kohtaan

ja vielä samana päivänä — kun näki

hänet komerossaan — tuli ihmeek-

seen vakuutetuksi siitä ettei hän

todellakaan voi tätä ihmistä kohtaan
tuntea muuta kuin pelkkää uteliai-

suutta ja jonkunmoista inhoa
Mischa näki akkunastaan ettäTILAA TOVERITAR!
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